



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



Ofício nº 410/2020.

Beberibe/CE, 27 de agosto de 2020.

A Ilma. Senhora  
Lilianny Maria Almeida Moreira,  
Secretária de Saúde da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

**Assunto:** Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20200334-4 referente ao Pregão Eletrônico nº 005/2020 – PE.

Ilma. Secretária,

Com amparo do Decreto nº 7.892/13 e suas alterações, da Lei 8.666/93 e suas alterações, e da Lei 10.520 de 17 de julho de 2003, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão à Ata de Registro de Preços nº 20200334-4, realizada na Modalidade Pregão na forma Eletrônica nº 005/2020 – PE da Prefeitura Municipal de Jaguaruana/CE.

Considerando que esta adesão visa a AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, LABORATORIAIS E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BEBERIBE/CE, conforme discriminado abaixo, junto ao licitante vencedor do certame:

**EMPRESA:** NUVEX COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA inscrita no CNPJ sob o nº 07.029.483/0001-04, estabelecida à Rod. BR 116, nº 2985. Bairro: Messejana, CEP: 60.842-395., telefone (85) 3252-4625, em Fortaleza, Estado do Ceará.

**REPRESENTANTE:** Diana Maria Nascimento da Silva, inscrito no CPF sob o nº 582.169.363-20.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ADAPTADOR PLÁSTICO PARA TUBOS DE COLETA À VÁCUO.	UNIDADE	LABOR IMPORT	15	R\$ 0,54	R\$ 8,10
2	AGULHAS DESCARTÁVEIS 13 X 4,5 MM.	CAIXA	SR	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60
3	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 6 MM.	CAIXA	SR	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60
4	AGULHAS DESCARTÁVEIS 25 X 7 MM.	CAIXA	SR	12	R\$ 10,80	R\$ 129,60
5	ÁLCOOLETÍLICO 70%.	LITRO	ITAJÁ	75	R\$ 8,51	R\$ 638,25
6	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GRAMAS.	PACOTE	NATHY	15	R\$ 21,33	R\$ 319,95
7	ALMOTOLA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR BRANCA, VOLUME 250 ML, O BICO FIXO, LONGO. Especificações: ALMOTOLA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR BRANCA, VOLUME 250 ML, o Bico FIXO, LONGO E PROTETOR DE BICO	UNIDADE	J. PROLAB	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50
8	ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR AMBAR, VOLUME 250 ML, BICO FIXO, LONGO. Especificações: ALMOTOLIA DE USO MÉDICO HOSPITALAR COR	UNIDADE	J. PROLAB	10	R\$ 5,35	R\$ 53,50



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	ÂMBAR, VOLUME 250 ML, BICO FIXO, LONGO E PROTETOR DE BICO.					
9	BARRILETE EM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 20L, COM TORNEIRA, TAMPA " E SISTEMA. Especificações: BARRILETE EM PVC RÍGIDO COM CAPACIDADE DE 20L, COM TORNEIRA, TAMPA " E SISTEMA INDICADOR DE VOLUME.	UNIDADE	J. PROLAB	1	R\$ 935,28	R\$ 935,28
10	CAIXA TÉRMICA PARA TRANSPORTE DE MATERIAL BIOLÓGICO. VOLUME 50LT.	UNIDADE	SOPRANO	1	R\$ 634,50	R\$ 634,50
11	CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO RE. Especificações: CAIXA DE COLETA PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE (DESCARTEX), VOLUME 13L. DUPLO REVESTIMENTO INTERNO DE SACO PLÁSTICO.	UNIDADE	VIVA BOX	435	R\$ 7,43	R\$ 3.232,05
12	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS DE USO LABORATORIAL COM V. Especificações: COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL PARA AMOSTRAS BIOLÓGICAS DE USO LABORATORIAL COM VOLUME 50mL	UNIDADE	CRAL	4000	R\$ 0,54	R\$ 2.160,00
13	COLORAÇÃO DE GRAM, COM VIOLETA DE GENCIANA, LUGOL, SOLUÇÃO DESCORANTE E FUCSINA.	KIT	NEWPROV	2	R\$ 101,79	R\$ 203,58
	COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 01.	UNIDADE	NEWPROV	7	R\$ 28,35	R\$ 198,45
15	COLORAÇÃO INSTANT PROV. N° 03.	UNIDADE	NEWPROV	5	R\$ 39,69	R\$ 198,45
16	COLORAÇÃO ZIEHL - NELSEEN 3 X 500 ML.	KIT	NEWPROV	10	R\$ 108,95	R\$ 1.089,50
17	CUBA EM VIDRO COM ALÇA PARA COLORAÇÃO DE LÂMINAS. CAPACIDADE DE 10 LÂMINAS.	UNIDADE	GLOBAL GLASS	1	R\$ 193,59	R\$ 193,59
18	CURATIVO PÓS COLETA, CX COM 500 UND.	UNIDADE	LABOR CARE	20	R\$ 34,16	R\$ 683,20
19	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO 3 A 5 CM DE DIÂME. Especificações: ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO 3 A 5 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE TAMANHO E COM CABO DE METAL	UNIDADE	J. PROLAB	5	R\$ 17,06	R\$ 85,30
20	ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO ENTRE 1 A 2 CM DE. Especificações: ESCOVA CILÍNDRICA PARA LIMPEZA DE	UNIDADE	J. PROLAB	5	R\$ 17,06	R\$ 85,30

4



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	TUBOS DE ENSAIO, COM TAMANHO ENTRE 1 A 2 CM DE DIÂMETRO E 30 A 35 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO DE METAL					
21	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (15MM DIÂMET. Especificações: ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 40 TUBOS (15mm DIÂMETRO)	UNIDADE	CRAL	5	R\$ 20,87	R\$ 104,35
22	ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS (15MM DIÂMET. Especificações: ESTANTE PLÁSTICA PARA TUBOS DE ENSAIO, COM CAPACIDADE PARA 60 TUBOS (15mm DIÂMETRO)	UNIDADE	CRAL	5	R\$ 20,87	R\$ 104,35
23	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE ADULTO C/ FECHO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	LABOR IMPORT	10	R\$ 17,55	R\$ 175,50
24	GARROTE PARA COLETA DE SANGUE INFANTIL C/ FECHO DE SEGURANÇA.	UNIDADE	LABOR IMPORT	5	R\$ 17,55	R\$ 87,75
25	GAZE HIDRÓFILA TIPO QUEIJO 9 FIOS 91 CM X 91M.	ROLO	MEDBRÁS	15	R\$ 29,70	R\$ 445,50
26	LÂMINA EXTENSORA DE VIDRO PARA CONFECÇÃO DE ESFREGAÇO SANGUÍNEO CX C/50.	UNIDADE	PERFECTA	10	R\$ 136,08	R\$ 1.360,80
27	LÂMINA PONTA FOSCA LAPIDADA 26 X 76MM. CX COM 50 UND.	CAIXA	PRECISION	500	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00
28	LAMÍNULA 22 X 22 MM CX COM 100 UND.	CAIXA	PRECISION	125	R\$ 4,24	R\$ 530,00
29	LANCETA PICADORA CX COM 200 UND.	CAIXA	LABOR IMPORT	3	R\$ 21,87	R\$ 65,61
30	LUVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO MÉDIA CX C/100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	150	R\$ 34,58	R\$ 5.187,00
31	LUVAS DESCARTÁVEIS TAMANHO PEQUENA CX C/100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	250	R\$ 34,58	R\$ 8.645,00
32	MÁSCARAS CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS COM ELÁSTICO, CX COM 50 UND.	CAIXA	DESCARPACK	50	R\$ 25,98	R\$ 1.299,00
33	MÁSCARAS DESCARTÁVEIS N95 PARA BACILOSCOPIA.	UNIDADE	DESCARPACK	250	R\$ 3,83	R\$ 957,50
34	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 10µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPEN. Especificações: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 10µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	PELO INMETRO					
35	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 100µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPE. Especificações: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 100µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30
36	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 1000µL (1ML), AUTOCLAVÁVEL, CO. Especificações: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 1000µL (1mL), AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30
37	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 20µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPEN. Especificações: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 20µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30
38	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 25µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPEN. Especificações+B428: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 25µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO PELO INMETRO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,40	R\$ 186,40
39	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 50µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPEN. Especificações: MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME FIXO 50µL, AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSADOR DE PONTEIRAS, COM CERTIFICADO DE CALIBRAÇÃO E PRECISÃO EMITIDO	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30





# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	PELO INMETRO					
40	MICROPIPETADOR AUTOMÁTICO DE PRECISÃO VOLUME VARIÁVEL AUTOCLAVÁVEL, COM DISPENSA.	UNIDADE	KACIL	1	R\$ 186,30	R\$ 186,30
41	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM PCT COM 100 UND.	PACOTE	J. PROLAB	7	R\$ 11,61	R\$ 81,27
42	PÊRA PARA ASPIRAÇÃO DE LÍQUIDOS.	UNIDADE	J. PROLAB	1	R\$ 29,70	R\$ 29,70
43	PIPETA PASTEUR PARA TRANSFERÊNCIA, GRADUADA, VOLUME 3 ML.	UNIDADE	PRECISION	150	R\$ 0,16	R\$ 24,00
44	PLACA DE KLINER ESCAVADA PARA VDRL. MATERIAL DE VIDRO ESCAVADA E COM 12 POÇOS..	UNIDADE	PERFECTA	10	R\$ 90,72	R\$ 907,20
45	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS T.A1 PCT VOL 200 / 1000µL COM 250 UND (PONTEIRA AZUL).	PACOTE	CRAL	6	R\$ 57,65	R\$ 345,90
46	PONTEIRAS DESCARTÁVEIS T.A1 PCT VOL 5 / 200µL COM 250 UND (PONTEIRA AMARELA).	PACOTE	CRAL	6	R\$ 22,73	R\$ 136,38
47	SERINGAS DESCARTÁVEIS 3ML.	UNIDADE	SR	1250	R\$ 0,24	R\$ 300,00
48	SERINGAS DESCARTÁVEIS 5ML.	UNIDADE	SR	1250	R\$ 0,30	R\$ 375,00
49	SERINGAS DESCARTÁVEIS 10ML.	UNIDADE	DESCARPACK	1000	R\$ 0,51	R\$ 510,00
50	SUPORTE PLÁSTICO PARA REPOUSO DAS LÂMINAS.	UNIDADE	BENFER	1	R\$ 93,15	R\$ 93,15
51	SUPORTE PLÁSTICO PARA TRANSPORTE DE LÂMINAS.	UNIDADE	CRAL	15	R\$ 17,55	R\$ 263,25
52	SWAB RAYON PARA COLETA DE MATERIAL BIOLÓGICO, COM HASTE PLÁSTICA E PONTA DE ALGO.	PACOTE	LABOR IMPORT	1	R\$ 35,10	R\$ 35,10
53	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DE GELEDEIRAS. (MÍNIMA E MÁXIMA).	UNIDADE	J. PROLAB	1	R\$ 119,61	R\$ 119,61
54	TUBO CAPILAR PARA MICRO-HEMATÓCRITO, SEM HEPARINA CX COM 500 UND.	CAIXA	PERFECTA	6	R\$ 34,16	R\$ 204,96
55	TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO VOLUME 5 ML PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS. Especificações: TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO VOLUME 5 mL PARA ARMAZENAMENTO E TRANSPORTE DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS	UNIDADE	CRAL	750	R\$ 0,14	R\$ 105,00
56	TUBO DE ENSAIO VIDRO 5 ML.	UNIDADE	PRECISION	1500	R\$ 0,16	R\$ 240,00
57	TUBOS À VÁCUO COM GEL SEPARADOR 5ML (TAMPA AMARELA)RACK/100 UNIDADES.	CAIXA	LABOR IMPORT	125	R\$ 137,70	R\$ 17.212,50
58	TUBOS CÔNICOS GRADUADA, VOLUME DE 15 ML PARA UROANÁLISE.	UNIDADE	CRAL	50	R\$ 0,76	R\$ 38,00
59	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO 32 X 7MM. Especificações: COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA	CAIXA	BD	40	R\$ 114,05	R\$ 4.562,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	CORPO COM DUAS CAPAS PROTETORA E SELANDO UMA NA OUTRA					
60	AGULHA PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA 32 X 8MM. Especificações: CORPO COM DUAS CAPAS PROTETORAS E SELANDO.	CAIXA	BD	150	R\$ 114,05	R\$ 17.107,50
61	BOBINA TERMOSENSÍVEL 58CM X30M.	CAIXA	MAQUILAR	20	R\$ 27,00	R\$ 540,00
62	COLETOR DE URINA INFANTIL UNISSEX ESTÉRIL CAIXA COM 100 UNIDADE.	PACOTE	CRAL	12	R\$ 84,65	R\$ 1.015,80
63	CONJUNTO DE CORANTES PARA COLORAÇÃO RÁPIDA DE HEMATOLOGIA C/ 3 FRACOS 500ML CADA. Especificações: TRÊS FRACOS NUMERADOS CORANTE RÁPIDO 3 X 500ML	KIT	NEWPROV	15	R\$ 84,92	R\$ 1.273,80
64	TUBO DE PLÁSTICO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO COM SISTEMA DE SEGURANÇA EM PET. Especificações: TAMANHO 13X100MM VOLUME 5,0ML, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, INCOLOR	CAIXA	LABOR IMPORT	25	R\$ 137,70	R\$ 3.442,50
65	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO COM TRAVA DE SEGURANÇA EM PET TAM 13X75MM.	CAIXA	LABOR IMPORT	100	R\$ 89,10	R\$ 8.910,00
66	TUBOS À VÁCUO COM FLUORETO 5ML TAMPA CINZA RACK 100 UNIDADES.	CAIXA	LABOR IMPORT	12	R\$ 93,69	R\$ 1.124,28
67	TUBOS À VÁCUO PARA VHS 5ML TAMPA PRETA.	CAIXA	BD	12	R\$ 472,50	R\$ 5.670,00
68	SUPORTE VERTICAL OU INCLINADO PARA MICROPIPETAS CAPACIDADE DE 10 MICROPIPETAS.	UNIDADE	BENFER	1	R\$ 206,99	R\$ 206,99
69	ÁCIDO ÚRICO ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 4 X 30 ML.	KIT	BIOCLIN	25	R\$ 106,65	R\$ 2.666,25
70	ANTI - ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM. Especificações: ANTI - ESTREPTOLISINA O (ASLO). REATIVO DE LÁTEX PARA DETERMINAÇÃO DE ASLO, COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E PLACA DE AGLUTINAÇÃO.	KIT	BIOCLIN	10	R\$ 258,39	R\$ 2.583,90
71	BETA HCG - TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE GONADOTROFINA. Especificações: BETA HCG - TESTE IMUNOCROMATOGRAFICO PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE	KIT	ECO	20	R\$ 117,99	R\$ 2.359,80



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	GONADOTROFINA CORIÔNICA HUMANA. FITA REATIVA CX COM 50 und					
72	BILIRRUBINA TOTAL ENZIMÁTICA.	KIT	BIOCLIN	3	R\$ 106,52	R\$ 319,56
73	CK - MB CINÉTICO.	KIT	BIOCLIN	1	R\$ 903,29	R\$ 903,29
74	COLESTEROL TOTAL ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 2 X 100 ML.	KIT	BIOCLIN	65	R\$ 178,52	R\$ 11.603,80
75	CREATININA CINÉTICA DE PONTO FINAL.	KIT	BIOCLIN	35	R\$ 79,92	R\$ 2.797,20
76	ETER ETÍLICO 1000ML,SOLUÇÃO A 35%.	LITRO	VICPHARMA	118	R\$ 48,60	R\$ 5.734,80
77	FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO S. Especificações: FATOR REUMATÓIDE REUMALÁTEX NA DETERMINAÇÃO IMUNOLÓGICA DE FATOR REUMATÓIDE NO SORO. COM CONTROLE POSITIVO E NEGATIVO E LÂMINA PARA LEITURA COMP. 60TM	KIT	BIOCLIN	10	R\$ 127,98	R\$ 1.279,80
78	FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLIC. Especificações: FITAS REATIVAS PARA UROANÁLISES COM 10 PARÂMETROS DA URINA (UROBILINOGÊNIO, GLICOSE, CORPOS CETÔNICOS, BILIRRUBINA, PROTEÍNAS, NITRITO, PH, SANGUE, DENSIDADE E LEUCÓCITOS) COM 100 und	CAIXA	LABOR STR	65	R\$ 89,91	R\$ 5.844,15
	FORMALDEÍDO 10%.	FRASCO	QEEL	5	R\$ 16,34	R\$ 81,70
80	GLICOSE ENZIMÁTICA MONOREAGENTE 2 X 250 ML.	KIT	BIOCLIN	30	R\$ 130,68	R\$ 3.920,40
81	LUGOL FORTE 5% PARA FEZES VOLUME 500 ML.	FRASCO	QEEL	2	R\$ 209,25	R\$ 418,50
82	ÓLEO DE IMERSÃO 1.R. 40C1.4975 100 ML PARA MICROSCOPIA.	FRASCO	NEWPROV	5	R\$ 31,05	R\$ 155,25
83	PADRÃO BILIRRUBINA 3 ML.	FRASCO	BIOCLIN	2	R\$ 59,27	R\$ 118,54
84	REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS M. Especificações: REAGENTE DE LIMPEZA E - Z PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY	FRASCO	MINDRAY	20	R\$ 450,90	R\$ 9.018,00
85	REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY. Especificações: REAGENTE DILUENTE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO	GALÃO	MINDRAY	40	R\$ 364,50	R\$ 14.580,00





# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 20 LITROS						
86	REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY. Especificações: REAGENTE LISE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 500 ML	FRASCO	MINDRAY	24	R\$ 750,60	R\$ 18.014,40	
87	REAGENTE PROBE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAY 50ML.	FRASCO	MINDRAY	15	R\$ 105,30	R\$ 1.579,50	
88	REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAYM 20. Especificações: REAGENTE RINSE PARA ANALISADOR AUTOMÁTICO HEMATOLÓGICO BC 3000 PLUS MINDRAYM 20 LITROS	GALÃO	MINDRAY	24	R\$ 550,80	R\$ 13.219,20	
89	SORO ANTI - AB PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML.	FRASCO	PROTHEMO	12	R\$ 36,32	R\$ 435,84	
90	SORO ANTI - B PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML.	FRASCO	PROTHEMO	12	R\$ 36,32	R\$ 435,84	
91	SORO ANTI - D PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML.	FRASCO	PROTHEMO	12	R\$ 66,42	R\$ 797,04	
92	SORO DE COOMBS ANTI - IGG PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML.	FRASCO	PROTHEMO	5	R\$ 44,96	R\$ 224,80	
93	SORO LIOFILIZADO PARA CONTROLE DE QUALIDADE.	FRASCO	BIOCLIN	12	R\$ 176,64	R\$ 2.119,68	
94	TESTE RÁPIDO IMUNOCROMATOGRÁFICO DENGUE IGM.	KIT	ECO	6	R\$ 1.304,10	R\$ 7.824,60	
95	TRANSAMINASE OXALACÉTICA (TGO/AST). TESTE CINÉTICO.	KIT	BIOCLIN	25	R\$ 173,21	R\$ 4.330,25	
96	TRANSAMINASE PIRÚVICA (TGP / ALT). TESTE CINÉTICO.	KIT	BIOCLIN	25	R\$ 173,21	R\$ 4.330,25	
97	TRIGLICÉRIDES ENZIMÁTICO MONOREAGENTE 100 ML.	KIT	BIOCLIN	75	R\$ 258,39	R\$ 19.379,25	
98	URÉIA TESTE CINÉTICO.	KIT	BIOCLIN	15	R\$ 277,02	R\$ 4.155,30	
99	VDRL.REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS. REAGENTE. Especificações: VDRL.REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO SOROLÓGICA DE ANTICORPOS PARA SÍFILIS. REAGENTE PRONTO PARA USO.	KIT	BIOCLIN	12	R\$ 149,31	R\$ 1.791,72	
100	CONTROLE ENSAIOS HEMATOLÓGICOS EM 3 NÍVEIS:NORMA, ALTO E BAIXO COM	FRASCO	BIOCLIN	10	R\$ 1.566,00	R\$ 15.660,00	





# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	3 FRASCOS DE. Especificações: 3 ML DE CADA UM PARA APLICAÇÃO NOS CONTADORES HEMATOLÓGICOS BC 3000 PLUS MINDRAY					
101	KIT PARA DETECÇÃO RÁPIDA, QUALITATIVA DE ANTICORPOS PARA TODOS OS ISÓTIPOS IGG,IG.	KIT	BIOCLIN	7	R\$ 604,80	R\$ 4.233,60
102	REAGENTE PARA PESQUISA DE PROTEÍNA C REATIVA PCR, MÉTODO AGLUTINAÇÃO DO LATEX.	FRASCO	BIOCLIN	25	R\$ 173,21	R\$ 4.330,25
103	TESTE RÁPIDO, MÉTODO IMUNOCORMATOGRÁFIA PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DE SANGUE OCUL. Especificações: FECAL, TIPO SABONETE QUE NÃO REQUER DIETA ESPECIAL.	KIT	ECO DIAGN	2	R\$ 170,10	R\$ 340,20
104	SORO ANTI - A PARA TIPAGEM SANGUÍNEA, VOL 10 ML.	FRASCO	PROTHEMO	12	R\$ 36,32	R\$ 435,84
105	ABRIDOR DE BOCA ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	IODONTOSUL	80	R\$ 5,13	R\$ 410,40
107	AGENTE DE UNIÃO 2.1 (ADESIVO) AMBAR FGM.	UNIDADE	MAQUIRA	800	R\$ 37,92	R\$ 30.336,00
108	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTÁVEL SILICONIZADA CX/100.	CAIXA	PROCARE	1400	R\$ 57,24	R\$ 80.136,00
109	ALGODÃO HIDRÓFILO EM GRANEL PCT C/500G.	PACOTE	NATHY	1000	R\$ 21,33	R\$ 21.330,00
110	AMALGAMA EM CÁPSULA 1 PORÇÃO C/50 UND - GS 80.	CAIXA	SDI	80	R\$ 153,90	R\$ 12.312,00
113	CIMENTO INTERMEDIÁRIO (IRM).	CAIXA	IODONTOSUL	250	R\$ 41,04	R\$ 10.260,00
114	CIMENTO PROVISÓRIO 25 GR.	PACOTE	ALLPLAN	250	R\$ 13,37	R\$ 3.342,50
115	CIMENTO DE IONOMERO DE VIDRO RESINOSO (VITRIMIR).	CONJUNTO	SDI	250	R\$ 220,70	R\$ 55.175,00
116	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO.	CAIXA	DLA	100	R\$ 197,00	R\$ 19.700,00
118	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/50 TBCOM 1,8. Especificações: ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/ FENILEFINA CX/50 TBCOM 1,8 ML	CAIXA	SSWHITE	500	R\$ 94,50	R\$ 47.250,00
119	CAVITINE (VERNIZ CAVITÁRIO).	CAIXA	BIODINÂMICA	40	R\$ 19,04	R\$ 761,60
122	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM COMPRIMIDOS CX C/ 120.	CAIXA	IODONTOSUL	120	R\$ 29,43	R\$ 3.531,60
123	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL ADULTO CX C/150 UND.	CAIXA	CARESTREAM	8	R\$ 279,45	R\$ 2.235,60
124	KIT DE PREVENÇÃO ODONTOLÓGICO.	UNIDADE	ODONTOMAR	10	R\$ 620,00	R\$ 6.200,00
126	HIPOCLORITO.	UNIDADE	FORTSAN	60	R\$ 6,48	R\$ 388,80
128	LIMAS ENDODONTICAS FLEXOFIL 1º SÉRIE 21 MM.	UNIDADE	DENTSPLY	25	R\$ 30,51	R\$ 762,75



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



129	ANESTÉSICO LOCAL A BASE DE MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRUTOR CX/50.	CAIXA	DLA	120	R\$ 201,93	R\$ 24.231,60
130	SERINGA 10ML..	CAIXA	DESCARPACK	1	R\$ 0,51	R\$ 0,51
131	AGULHA 0,55X20MM.	CAIXA	SR	400	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
132	GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	ROLO	ZERMATT	250	R\$ 15,00	R\$ 3.750,00
134	BICARBONATO EM PÓ PARA APARELHO DE PROFILAXIA ODONTOLÓGICA C/15 SACHÊ.	PACOTE	MAQUIRA	50	R\$ 60,75	R\$ 3.037,50
135	COMPRESSA DE GASE 7.7 X 7.5 11 FIOS (NÃO ESTÉRIL) COM 10 UNIDADES.	PACOTE	AMERICA	1000	R\$ 18,36	R\$ 18.360,00
136	CREME DENTAL 90 GRAMAS.	UNIDADE	FREEDENT	1000	R\$ 4,37	R\$ 4.370,00
	ESPELHO BUCAL Nº05.	UNIDADE	IODONTOSUL	2000	R\$ 4,19	R\$ 8.380,00
142	RESINA COMPOSTA TPH OPALIS Z100 COR A1.	TUBO	3M	120	R\$ 20,25	R\$ 2.430,00
143	RESINA COMPOSTA TPH OPALIS Z100 COR A2.	TUBO	3M	150	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
144	RESINA COMPOSTA TPH OPALIS Z100 COR A3.	TUBO	3M	150	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
145	RESINA COMPOSTA TPH OPALIS Z100 COR A3,5.	TUBO	3M	150	R\$ 20,25	R\$ 3.037,50
146	RESINA DE CORPO COR A3B.	TUBO	3M	100	R\$ 318,60	R\$ 31.860,00
147	RESTAURADOR UNIVERSAL A3,5B.	TUBO	3M	100	R\$ 276,30	R\$ 27.630,00
148	BROCA CIRURGICA 702,6 E 702,8.	UNIDADE	KAVO	75	R\$ 13,23	R\$ 992,25
149	BROCA CILINDRICA 701.	UNIDADE	KAVO	125	R\$ 13,23	R\$ 1.653,75
150	BROCA CARBIDE 245.	UNIDADE	KAVO	125	R\$ 13,23	R\$ 1.653,75
152	BROCA CILINDRICA 702.	UNIDADE	KAVO	125	R\$ 13,23	R\$ 1.653,75
153	BROCA CILINDRICA 703.	UNIDADE	KAVO	125	R\$ 13,23	R\$ 1.653,75
154	BROCA CIRURGICA ZECRYA.	UNIDADE	MICRODONT	125	R\$ 22,23	R\$ 2.778,75
155	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 2 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	DENTSPLY	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
156	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 4 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	DENTSPLY	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
157	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 6 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	DENTSPLY	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
158	BROCA DE AÇO ESFÉRICA Nº 8 PARA BAIXA ROTAÇÃO.	UNIDADE	DENTSPLY	100	R\$ 5,40	R\$ 540,00
159	FIO DE SUTURA AGULHADO CEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTIMETRO 1/2 CÍRCULO T. Especificações: FIO DE SUTURA AGULHADO CEDA 3.0 DE 45 COM AGULHA DE 1.7 CENTIMETRO 1/2 CÍRCULO TRIÂNGULAR CORTANTE CX C/24	CAIXA	PROCARE	1250	R\$ 53,73	R\$ 67.162,50
160	FIO DENTAL COM 100 METROS.	UNIDADE	HILLO	150	R\$ 4,37	R\$ 655,50
161	FITA MATRIZ DE AÇO Nº 5MM.	CAIXA	PREVEN	150	R\$ 2,84	R\$ 426,00
162	FITA MATRIZ DE AÇO Nº 7MM.	CAIXA	PREVEN	150	R\$ 3,11	R\$ 466,50
163	FITA MATRIX TRANSPARENTE DE POLIESTER.	PACOTE	WA LDENT	150	R\$ 2,84	R\$ 426,00
164	FITA PARA TERMOINDICADORA PARA AUTOCLAVE..	UNIDADE	EUROCELL	750	R\$ 7,48	R\$ 5.610,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



167	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE C/100 UNIDADES.	PACOTE	DESCARPACK	2000	R\$ 8,90	R\$ 17.800,00
168	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LATEX TAMANHO PP CX C/100.	CAIXA	DESCARPACK	500	R\$ 34,58	R\$ 17.290,00
169	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LATEX TAMANHO MÉDIO CX C/100.	CAIXA	DESCARPACK	500	R\$ 34,58	R\$ 17.290,00
170	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LATEX TAMANHO PEQUENO CX C/100.	CAIXA	DESCARPACK	500	R\$ 34,58	R\$ 17.290,00
171	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA FACE COM ELÁSTICO CX C/50.	CAIXA	INNOVA	800	R\$ 10,90	R\$ 8.720,00
173	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO DUPLA FACE 12 FOLHAS PACOTE C/12.	PACOTE	IODONTOSUL	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00
174	PEDRA POMES C/100 G.	UNIDADE	IODONTOSUL	40	R\$ 8,37	R\$ 334,80
178	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO 3118F.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
179	PONTA DIAMANTADA ACABAMENTO 3195F.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
180	PONTA DIAMANTADA DE DESGASTE 3118.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
182	PONTA DIAMANTADA CILÍNDRICA 1092.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
188	PONTA DIAMANTADA CÔNICA INVERTIDA 1035.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
191	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1012.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
194	PONTA DIAMANTADA ESFÉRICA 1015.	UNIDADE	MICRODONT	200	R\$ 2,78	R\$ 556,00
199	TIRA DE LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO EM AMALGAMA 6.0 COM 12.	CAIXA	PREVEN	200	R\$ 10,80	R\$ 2.160,00
200	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER PARA ACABAMENTO DE RESINA E COMPOSTO COM 150.	CAIXA	PREVEN	1500	R\$ 9,10	R\$ 13.650,00
201	TRICRESOL FORMALINA..	UNIDADE	MAQUIRA	40	R\$ 7,45	R\$ 298,00
204	ALAVANCA APICAL Nº 302.	UNIDADE	SAME	40	R\$ 29,48	R\$ 1.179,20
205	ALAVANCA APICAL Nº 303.	UNIDADE	SAME	40	R\$ 29,48	R\$ 1.179,20
207	ALAVANCA SELDIN Nº 2 RETA 1 LITRO ,1R.	UNIDADE	SAME	40	R\$ 29,48	R\$ 1.179,20
210	APLICADOR DE DYCAL.	UNIDADE	KONNEN	75	R\$ 10,26	R\$ 769,50
211	BANDEJA CLÍNICA INOX TAMANHO PEQUENO (22X12X1,5 CM).	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
212	BANDEJA CLÍNICA INOX TAMANHO MÉDIO (22X17X1,5 CM).	UNIDADE	IRONTE	100	R\$ 24,17	R\$ 2.417,00
214	CALCADOR HOLLEMBACK Nº 1.	UNIDADE	KONNEN	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
215	CALCADOR WARD Nº 02.	UNIDADE	KONNEN	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
216	CALCADOR WARD Nº 03.	UNIDADE	KONNEN	100	R\$ 10,26	R\$ 1.026,00
217	CENTRIX - SERINGA PARA DENTISTICA.	UNIDADE	MAQUIRA	25	R\$ 361,26	R\$ 9.031,50
218	CINZEL CURVO.	UNIDADE	KONNEN	20	R\$ 22,14	R\$ 442,80
220	CONDENSADOR HOLLEMBACK Nº 5.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
222	CURETA DENTINARIA 17.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
223	CURETA DENTÁRIA 17 C/	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	INTERMEDIÁRIO LONGO.					
224	CURETA DENTÁRIA 18.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
225	CURETA DENTÁRIA 19.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
226	CURETA PARA PÚLPOTOMIA Nº 3.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 14,04	R\$ 702,00
227	DESTACA PERIOSTEO( TIPO MOLT. DI).	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 24,84	R\$ 1.242,00
228	ESCULPIDOR Nº 35.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
229	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 1.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 13,23	R\$ 661,50
230	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 24.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 13,23	R\$ 661,50
231	ESPÁTULA DE INSERÇÃO Nº 36.	UNIDADE	KONNEN	40	R\$ 13,23	R\$ 529,20
232	FÓRCEPS ADULTO Nº 1.	UNIDADE	ABC	40	R\$ 112,50	R\$ 4.500,00
233	FÓRCEPS ADULTO Nº 150.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
234	FÓRCEPS ADULTO Nº 151.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
235	FÓRCEPS INFANTIL Nº 151.	UNIDADE	ABC	40	R\$ 117,45	R\$ 4.698,00
	FORCEPS ADULTO Nº 16.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
237	FÓRCEPS ADULTO Nº 17.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
238	FORCEPS ADULTO Nº 18L.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
239	FORCEPS ADULTO Nº 18R.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
240	FÓRCEPS ADULTO Nº 65.	UNIDADE	ABC	75	R\$ 117,45	R\$ 8.808,75
241	FORCEPS ADULTO Nº 69.	UNIDADE	ABC	70	R\$ 117,45	R\$ 8.221,50
242	FORCEPS INFANTIL Nº 101.	UNIDADE	ABC	50	R\$ 117,45	R\$ 5.872,50
243	FÓRCEPS INFANTIL Nº 150.	UNIDADE	ABC	50	R\$ 117,45	R\$ 5.872,50
244	FORCEPS INFANTIL Nº 18L.	UNIDADE	ABC	1	R\$ 1.117,45	R\$ 1.117,45
245	FORCEPS INFANTIL Nº 18R.	UNIDADE	ABC	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
246	BRUNIDORES Nº 29.	UNIDADE	KONNEN	70	R\$ 10,26	R\$ 718,20
248	CABO PARA BISTURI Nº 3.	UNIDADE	KONNEN	70	R\$ 15,12	R\$ 1.058,40
249	CAIXA METALICA MEDIA.	UNIDADE	IRONTE	60	R\$ 77,22	R\$ 4.633,20
250	CAIXA METALICA PEQUENA.	UNIDADE	IRONTE	50	R\$ 56,70	R\$ 2.835,00
251	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
252	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/ 100 UNIDADES.	CAIXA	SOLIDOR	40	R\$ 54,00	R\$ 2.160,00
3	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR 12V/75W.	UNIDADE	OSRAN	40	R\$ 210,60	R\$ 8.424,00
254	LIMA PARA OSSO.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 53,87	R\$ 2.693,50
255	PEDRA DE AFIAR - ARKANSES.	UNIDADE	KONNEN	30	R\$ 45,90	R\$ 1.377,00
257	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA PEQUENA 10 CM.	UNIDADE	ABC	50	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
258	PLACAS DE VIDRO DE 10MM.	UNIDADE	LM	25	R\$ 14,85	R\$ 371,25
259	PORTA AGULHA MATHIEUS 14 CM.	UNIDADE	ABC	30	R\$ 76,41	R\$ 2.292,30
260	PORTA AGULHA MAYO 14 CM.	UNIDADE	ABC	30	R\$ 39,93	R\$ 1.197,90
261	PORTA ALGODÃO METALICO.	UNIDADE	IRONTE	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00
262	PORTA DETRITOS AÇO INOX.	UNIDADE	IRONTE	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00
263	PORTA MATRIZ METALICA TIPO IVORY.	UNIDADE	BRASVAL	30	R\$ 38,39	R\$ 1.151,70
264	PORTA MATRIZ METALICA TIPO TOFLEMIRE.	UNIDADE	BRASVAL	30	R\$ 33,21	R\$ 996,30
265	POTE DAPEN VIDRO.	UNIDADE	IODONTOSUL	75	R\$ 5,86	R\$ 439,50
266	SACA PROTESE 5 PONTAS.	UNIDADE	ORTOCENTAL	15	R\$ 183,60	R\$ 2.754,00
269	SONDA EXPLORADORA Nº5.	UNIDADE	KONNEN	50	R\$ 10,26	R\$ 513,00
270	SONDA MILIMETRADA CPI-PERIODONTAL (OMS).	UNIDADE	KONNEN	30	R\$ 17,55	R\$ 526,50
271	TAMBOR INOX PARA GASE	UNIDADE	IRONTE	30	R\$ 48,60	R\$ 1.458,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	PEQUENA.					
272	TESOURA DE METZEMBAUER DE 18 CM.	UNIDADE	ABC	30	R\$ 69,66	R\$ 2.089,80
273	TESOURA RETA PEQUENA.	UNIDADE	GOLGRAN	40	R\$ 25,11	R\$ 1.004,40
274	AVENTAL PARA RAIOS X PARA PACIENTE ADULTO.	UNIDADE	N. MARTINS	7	R\$ 948,24	R\$ 6.637,68
275	AVENTAL PARA RAIOS X PARA PACIENTE INFANTIL.	UNIDADE	N. MARTINS	7	R\$ 602,94	R\$ 4.220,58
276	CÂMERA PARA REVELAÇÃO RADIOGRÁFICA.	UNIDADE	D - EXPRESS	6	R\$ 317,52	R\$ 1.905,12
278	CURETA DE LUCAS.	UNIDADE	KONNEN	70	R\$ 14,31	R\$ 1.001,70
279	ESPATULA 3S.	UNIDADE	KONNEN	70	R\$ 10,53	R\$ 737,10
281	FIXADOR RADIOGRÁFICO.	UNIDADE	CARESTREAM	50	R\$ 24,44	R\$ 1.222,00
283	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO.	UNIDADE	MAQUIRA	7	R\$ 68,72	R\$ 481,04
284	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL.	UNIDADE	MAQUIRA	7	R\$ 68,72	R\$ 481,04
285	NEGATOSCOPIO ULTRA SLIM PANORAMICO.	UNIDADE	BIOTRON	6	R\$ 754,25	R\$ 4.525,50
286	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO.	UNIDADE	MAQUIRA	50	R\$ 29,70	R\$ 1.485,00
287	PROTETOR DE TIREOIDE PARA PACIENTE ADULTO.	UNIDADE	N. MARTINS	7	R\$ 201,50	R\$ 1.410,50
288	REVELADOR RADIOGRÁFICO.	UNIDADE	CARESTREAM	35	R\$ 24,44	R\$ 855,40
290	ESPÁTULA SUPRAFILL.	UNIDADE	LM	25	R\$ 24,84	R\$ 621,00
291	MICROMOTOR CANETA DE BAIXA.	UNIDADE	KAVO	4	R\$ 1.709,10	R\$ 6.836,40
292	VERNIZ FLUORETADO 5% DE FLUORETO DE SÓDIO.	UNIDADE	FGM	10	R\$ 215,23	R\$ 2.152,30
293	ROLETE DENTAL DE ALGODÃO.	PACOTE	SSPLUS	600	R\$ 2,97	R\$ 1.782,00
295	ÓCULO DE SEGURANÇA (LENTE TRANSPARENTE).	UNIDADE	SSPLUS	12	R\$ 8,10	R\$ 97,20
296	MICROBUSH FRASCO C/100.	UNIDADE	FGM	1000	R\$ 11,18	R\$ 11.180,00
297	CLORHEXIDINA GEL 2%.	FRASCO	MAQUIRA	10	R\$ 20,76	R\$ 207,60
299	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL.	CAIXA	CARESTREAM	7	R\$ 352,35	R\$ 2.466,45
300	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO EM PÓ.	FRASCO	MAQUIRA	25	R\$ 8,10	R\$ 202,50
301	ABAIXADOR DE LINGUA PCT COM 100 UND.	PACOTE	STILO	180	R\$ 6,73	R\$ 1.211,40
302	ÁCIDO ACÉTICO 5%.	LITRO	GREENTEC	90	R\$ 21,20	R\$ 1.908,00
304	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CX. C/100.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
305	AGULHA DESC. 20X5,5 CX 100 UND.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
306	AGULHA DESC. 25X06 CX COM 100 UND.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
307	AGULHA DESC. 25X07 CX COM 100 UND.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
308	AGULHA DESC. 25X08 CX COM 100 UND.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
309	AGULHA DESC. 30X07 CX COM 100 UND.	CAIXA	SR	153	R\$ 10,80	R\$ 1.652,40
311	AGULHA DESC. 40X12 CX COM 100 UND.	CAIXA	SR	90	R\$ 13,50	R\$ 1.215,00
313	ALCOOL COMUM 70%.	LITRO	ITAJÁ	270	R\$ 8,37	R\$ 2.259,90
314	ALCOOL GEL 70%.	FRASCO	FORTSAN	135	R\$ 22,68	R\$ 3.061,80
315	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G.	PACOTE	NATHY	585	R\$ 21,33	R\$ 12.478,05



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



318	ATADURA CREPON 13 FIOS/ CM 15CM.	ROLO	TEXCARE	6300	R\$ 1,35	R\$ 8.505,00
319	ATADURA CREPON 13 FIOS/CM 20 CM.	ROLO	TEXCARE	6300	R\$ 1,78	R\$ 11.214,00
321	BOLSA PARA COLOSTOMIA SIMPLES.	UNIDADE	MEDSONDA	450	R\$ 6,02	R\$ 2.709,00
322	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2000ML.	UNIDADE	WILTEX	900	R\$ 6,46	R\$ 5.814,00
323	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS PCT COM 100 UND.	UNIDADE	MEDK	63	R\$ 62,01	R\$ 3.906,63
443	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO ADULTO 2 LITROS.	PACOTE	MED K	2700	R\$ 0,50	R\$ 1.350,00
324	COMPRESSA GASE 7,5 X7,5;100%ALGODÃO, COM 11 FIOS/CM, 8 DOBRAS.	PACOTE	MDA	1080	R\$ 16,47	R\$ 17.787,60
325	EQUIPO MACROGOTAS.	UNIDADE	LABOR IMPORT	25200	R\$ 1,65	R\$ 41.580,00
327	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL.	UNIDADE	SOLIDOR	7	R\$ 163,76	R\$ 1.146,32
328	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO.	UNIDADE	SOLIDOR	7	R\$ 163,76	R\$ 1.146,32
329	ESPARADRAPO 10CMX4,5M.	UNIDADE	MISSNER	450	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
333	ESPÉCULO VACINAL DESCARTAVÉL TAMANHO G.	UNIDADE	ADLIN	1800	R\$ 2,08	R\$ 3.744,00
334	ESTETOSCOPIO.	UNIDADE	SOLIDOR	45	R\$ 134,08	R\$ 6.033,60
336	GAZE HIDROFILO TIPO QUEIJO 9 FIOS 91CMX91CM.	ROLO	AMERICA	720	R\$ 29,70	R\$ 21.384,00
338	GORRO (TOUCA) DESC. COM ELÁSTICO PCT 100UND.	PACOTE	DESCARPACK	99	R\$ 10,80	R\$ 1.069,20
339	ODO POLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10 %.	LITRO	VICPHARMA	63	R\$ 26,60	R\$ 1.675,80
341	LÂMINA PARA BISTURI Nº15 CX COM 50 UND.	CAIXA	SOLIDOR	45	R\$ 48,60	R\$ 2.187,00
342	LAMINA PARA BISTURI Nº 22 CX COM 100 UND.	CAIXA	SOLIDOR	45	R\$ 48,60	R\$ 2.187,00
3	LUGOL 5% FR..	LITRO	QEEL	36	R\$ 154,32	R\$ 5.555,52
344	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0 PAR..	PAR	LATEX BR	450	R\$ 1,89	R\$ 850,50
518	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,0.	PAR	LATEX BR	3600	R\$ 1,41	R\$ 5.076,00
345	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5 PAR.	PAR	LATEX BR	450	R\$ 1,89	R\$ 850,50
519	LUVA CIRURGICA ESTERIL 7,5.	PAR	LATEX BR	3600	R\$ 1,41	R\$ 5.076,00
346	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0 PA.	PAR	LATEX BR	450	R\$ 1,89	R\$ 850,50
520	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,0.	PAR	LATEX BR	2700	R\$ 1,41	R\$ 3.807,00
347	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5 PAR.	PAR	LATEX BR	450	R\$ 1,89	R\$ 850,50
521	LUVA CIRURGICA ESTERIL 8,5.	PAR	LATEX BR	1800	R\$ 1,41	R\$ 2.538,00
348	LUVAS DESCARTAVEL PARA PROCEDIMENTO G CX COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	180	R\$ 35,79	R\$ 6.442,20
349	LUVAS DESCARTAVÉL PARAPROCEDIMENTO M CX COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	495	R\$ 33,84	R\$ 16.750,80
350	LUVAS DESCARTAVÉL PARA PROCEDIMENTO P CX COM 100 UND.	CAIXA	DESCARPACK	495	R\$ 33,84	R\$ 16.750,80
351	MÁSCARA PARA AEROSOL COMPLETA ADULTO.	UNIDADE	ACCUMED	90	R\$ 15,76	R\$ 1.418,40
352	MASCARA PARA AEROSOL INFATIL.	UNIDADE	ACCUMED	90	R\$ 15,76	R\$ 1.418,40



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



355	PAPEL CREPADO TAMANHO 90X90CM.	UNIDADE	CIEX	1800	R\$ 2,27	R\$ 4.086,00
356	PORTA LÂMINA TIPO FRACOS-CAPACIDADE PARA TRÊS LAMINAS. TAMPA COM ROSCA.	UNIDADE	J. PROLAB	90	R\$ 0,59	R\$ 53,10
357	SCALP Nº 21.	UNIDADE	LAMEDID	3600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
358	SCALP Nº 23.	UNIDADE	LAMEDID	3600	R\$ 0,35	R\$ 1.260,00
359	SERINGA 1ML C/ AGULHA 13X4,5.	UNIDADE	DESCARPACK	7200	R\$ 0,38	R\$ 2.736,00
360	SERINGA 10 ML S/AG.	UNIDADE	DESCARPACK	5400	R\$ 0,51	R\$ 2.754,00
361	SERINGA 20ML S/ AGULHA.	UNIDADE	SR	27900	R\$ 0,81	R\$ 22.599,00
362	SERINGA 3ML S/ AGULHA.	UNIDADE	SR	23400	R\$ 0,24	R\$ 5.616,00
363	SERINGA 5ML S/ AGULHA.	UNIDADE	SR	27900	R\$ 0,32	R\$ 8.928,00
364	SONDA URETRAL Nº 06.	UNIDADE	BIOBASE	2790	R\$ 1,03	R\$ 2.873,70
365	SONDA URETRAL Nº 08.	UNIDADE	BIOBASE	3780	R\$ 1,13	R\$ 4.271,40
366	SONDA URETRAL Nº 10.	UNIDADE	BIOBASE	7470	R\$ 1,16	R\$ 8.665,20
367	SONDA URETRAL Nº 12.	UNIDADE	BIOBASE	9180	R\$ 1,19	R\$ 10.924,20
368	TERMOMETRO CLINICO.	UNIDADE	G-TECH	225	R\$ 24,98	R\$ 5.620,50
369	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 12.	UNIDADE	WELL LEAD	180	R\$ 5,13	R\$ 923,40
370	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 18.	UNIDADE	WELL LEAD	360	R\$ 5,13	R\$ 1.846,80
371	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 16.	UNIDADE	WELL LEAD	360	R\$ 5,13	R\$ 1.846,80
372	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 14.	UNIDADE	WELL LEAD	360	R\$ 5,13	R\$ 1.846,80
373	ATADURA CREPON 13 FIOS/CM 10CM.	ROLO	TEXCARE	6300	R\$ 0,89	R\$ 5.607,00
374	DISPOSITIVO PARA INCONTINENCIA URINÁRIA MASCULINO COM PRESERVATIVO.	UNIDADE	MEDSONDA	270	R\$ 2,19	R\$ 591,30
375	EQUIPO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL.	UNIDADE	DESCARPACK	7200	R\$ 2,10	R\$ 15.120,00
376	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 20.	UNIDADE	WELL LEAD	270	R\$ 5,13	R\$ 1.385,10
377	SONDA PARA GASTROSTOMIA GTM Nº16.	UNIDADE	CREATEMEDIC	9	R\$ 666,63	R\$ 5.999,67
378	SONDA URETRAL N.º14.	UNIDADE	BIOBASE	3600	R\$ 1,22	R\$ 4.392,00
379	TIRA REAGENTE PARA GLICEMIA (ACCU CHECK).	UNIDADE	ACCU CHEC	14400	R\$ 4,56	R\$ 65.664,00
380	TUBO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL ENTEROFIX.	TUBO	BIOBASE	3600	R\$ 1,65	R\$ 5.940,00
381	ABAIXADOR DE LINGUA: PCT COM 100 UND.	PACOTE	STILO	135	R\$ 6,75	R\$ 911,25
382	ABSORVENTE PARA INCONTINÊNCIA E PÓS-OPERATÓRIO TAMANHO ÚNICO PCT C/20UNI.	PACOTE	IRIS	54	R\$ 14,58	R\$ 787,32
383	AGUA OXIGENADA 10% - FR. C/ 1L.	LITRO	FARMAX	72	R\$ 8,34	R\$ 600,48
384	AGULHA DESC. 13 X 4,5 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
385	AGULHA DESC. 20 X 5,5 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	18	R\$ 10,80	R\$ 194,40
386	AGULHA DESC. 25 X 06 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
387	AGULHA DESC. 25 X 07 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
388	AGULHA DESC. 25 X 08 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	90	R\$ 10,80	R\$ 972,00
389	AGULHA DESC. 30 X 07 - CX COM	CAIXA	SR	180	R\$ 10,80	R\$ 1.944,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	100 UNDS.					
390	AGULHA DESC. 30 X 08 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	180	R\$ 10,80	R\$ 1.944,00
391	AGULHA DESC. 40 X 12 - CX COM 100 UNDS.	CAIXA	SR	180	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
392	ALCOOL ETÍLICO 70% - FR C/1L.	LITRO	ITAJÁ	540	R\$ 5,65	R\$ 3.051,00
404	ATADURA GESSADA 10X3M CX. COM 20 RL..	CAIXA	ORTOFEN	36	R\$ 61,02	R\$ 2.196,72
405	ATADURA GESSADA 15X3M CX. COM 20 RL..	CAIXA	ORTOFEN	36	R\$ 90,72	R\$ 3.265,92
406	ATADURA GESSADA 20X4M CX. COM 20 RL..	CAIXA	ORTOFEN	36	R\$ 160,92	R\$ 5.793,12
408	BOLSA DE RESERVATORIO PARA AMBU.	UNIDADE	MD	270	R\$ 519,34	R\$ 140.221,80
409	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 14).	UNIDADE	POLYMED	900	R\$ 1,40	R\$ 1.260,00
410	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 16).	UNIDADE	POLYMED	900	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00
411	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 18).	UNIDADE	POLYMED	900	R\$ 1,35	R\$ 1.215,00
412	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 20).	UNIDADE	POLYMED	2700	R\$ 1,35	R\$ 3.645,00
413	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 22).	UNIDADE	POLYMED	4500	R\$ 1,35	R\$ 6.075,00
414	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (ABOCATH Nº 24).	UNIDADE	POLYMED	4500	R\$ 1,40	R\$ 6.300,00
415	CATETER NASAL PARA OXIGENIO, TIPO OCULOS..	UNIDADE	BIOBASE	2250	R\$ 1,76	R\$ 3.960,00
416	CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
417	CATGUT CROMADO 1 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
418	CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	27	R\$ 159,80	R\$ 4.314,60
419	CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
420	CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	27	R\$ 159,80	R\$ 4.314,60
421	CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
422	CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	9	R\$ 159,80	R\$ 1.438,20
423	CATGUT SIMPLES 0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	9	R\$ 159,80	R\$ 1.438,20
424	CATGUT SIMPLES 1 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
425	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
426	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
427	CATGUT SIMPLES 4-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
428	CATGUT SIMPLES 5-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40





# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



429	CATGUT SIMPLES 6-0 C/AGULHA; CX C/ 24 UNDS.	CAIXA	SHALON	18	R\$ 159,80	R\$ 2.876,40
431	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. ADULTO.	UNIDADE	MEDBEM	18	R\$ 49,50	R\$ 891,00
432	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO G. INFANTIL.	UNIDADE	MEDBEM	18	R\$ 49,50	R\$ 891,00
433	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. ADULTO.	UNIDADE	MEDBEM	36	R\$ 49,50	R\$ 1.782,00
434	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO M. INFANTIL.	UNIDADE	MEDBEM	18	R\$ 49,50	R\$ 891,00
435	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. ADULTO.	UNIDADE	MEDBEM	27	R\$ 49,50	R\$ 1.336,50
436	COLAR CERVICAL RESGATE, TAMANHO P. INFANTIL.	UNIDADE	MEDBEM	18	R\$ 49,50	R\$ 891,00
437	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO P.	UNIDADE	MARIMAR	18	R\$ 64,75	R\$ 1.165,50
438	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO M.	UNIDADE	MARIMAR	18	R\$ 64,75	R\$ 1.165,50
439	COLAR CERVICAL DE ESPUMA, TAMANHO G.	UNIDADE	MARIMAR	18	R\$ 64,75	R\$ 1.165,50
440	COLETOR DE PERFUROCORTE DESCARTAVEL 13L.	UNIDADE	DESCARBOX	4500	R\$ 8,02	R\$ 36.090,00
441	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL MASCULINO.	UNIDADE	MEDSONDA	450	R\$ 1,19	R\$ 535,50
442	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO INFANTIL FEMININO.	UNIDADE	MEDSONDA	450	R\$ 1,19	R\$ 535,50
444	COLETOR DE DRENAGEM URINÁRIA EXT. MASC 1,2M.	UNIDADE	MEDSONDA	90	R\$ 9,99	R\$ 899,10
447	DISPOSITIVO DE TRANSFERÊNCIA PARA SOLUÇÃO.	UNIDADE	MEDSONDA	900	R\$ 2,21	R\$ 1.989,00
448	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N°16 F KIT COMPLETO - INFANTIL.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
449	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N°22 F KIT COMPLETO - INFANTIL.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
450	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 28 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
451	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 34 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
452	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 36 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
453	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO N° 38 F KIT COMPLETO - ADULTO.	UNIDADE	MEDSHARP	9	R\$ 54,00	R\$ 486,00
454	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 1.	UNIDADE	INOVATEX	45	R\$ 2,62	R\$ 117,90
455	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 2.	UNIDADE	INOVATEX	45	R\$ 3,05	R\$ 137,25
456	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 3.	UNIDADE	INOVATEX	45	R\$ 3,35	R\$ 150,75
457	DRENO PENROSE ESTÉRIL N° 4.	UNIDADE	INOVATEX	45	R\$ 3,81	R\$ 171,45
459	EQUIPO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL.	UNIDADE	MEDSONDA	2700	R\$ 8,48	R\$ 22.896,00
461	ESPARADRAPO POROSO (ANTIALÉRGICO).	UNIDADE	MISSNER	90	R\$ 9,03	R\$ 812,70
463	ESPÉCULOS PARA OTOSCÓPIO.	UNIDADE	MD	90	R\$ 28,22	R\$ 2.539,80
479	FORMOL 10%.	LITRO	QEEL	18	R\$ 16,34	R\$ 294,12
488	GARROTE - EM LATEX 15 METRO..	PACOTE	BIOSANI	9	R\$ 42,93	R\$ 386,37
489	GAZE EM COMPRESSA 7,5 X 7,5.	PACOTE	MDA	1080	R\$ 16,47	R\$ 17.787,60



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



490	GAZE HIDRÓFILA (TIPO QUEIJO) 91 X 91.	ROLO	MEDBRÁS	225	R\$ 39,83	R\$ 8.961,75
491	IODOPOLIVIDONA TÓPICO SOLUÇÃO AQUOSA 10% FRASCO 1L.	LITRO	VICPHARMA	72	R\$ 33,25	R\$ 2.394,00
492	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15; CX C/ 100 UNDS.	CAIXA	SOLIDOR	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
493	LÂMINA PARA BISTURI Nº 22; CX C/ 100 UNDS.	CAIXA	SOLIDOR	36	R\$ 45,00	R\$ 1.620,00
494	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA Nº 0.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
495	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA Nº 1.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
496	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA Nº 2.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
497	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA Nº 3.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
498	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL CURVA Nº 4.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
499	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 00.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
500	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 0.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
501	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 1.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
502	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 2.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
503	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 3.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
504	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 4.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
505	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO CURVA Nº 5.	UNIDADE	MD	9	R\$ 193,13	R\$ 1.738,17
506	LARINGOSCÓPIO ADULTO.	UNIDADE	MD	9	R\$ 901,00	R\$ 8.109,00
507	LARINGOSCÓPIO INFANTIL.	UNIDADE	MD	9	R\$ 901,00	R\$ 8.109,00
508	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO ADULTO.	UNIDADE	MD	36	R\$ 193,13	R\$ 6.952,68
509	LÂMPADAS PARA LARINGOSCÓPIO INFANTIL.	UNIDADE	MD	27	R\$ 49,88	R\$ 1.346,76
510	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO P.	PAR	DANNY	270	R\$ 4,21	R\$ 1.136,70
511	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO M.	PAR	DANNY	270	R\$ 4,21	R\$ 1.136,70
512	LUVAS DE LÁTEX P/ LIMPEZA CANO LONGO G.	PAR	DANNY	270	R\$ 4,21	R\$ 1.136,70
513	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP CX COM 50 PARES.	CAIXA	DESCARPACK	270	R\$ 40,00	R\$ 10.800,00
514	LUVAS DE PROCEDIMENTO P CX COM 50 PARES.	CAIXA	DESCARPACK	630	R\$ 40,00	R\$ 25.200,00
515	LUVAS DE PROCEDIMENTO M CX COM 50 PARES.	CAIXA	DESCARPACK	630	R\$ 40,00	R\$ 25.200,00
516	LUVAS DE PROCEDIMENTO G CX COM 50 PARES.	CAIXA	DESCARPACK	450	R\$ 40,00	R\$ 18.000,00
517	LUVAS DE PROCEDIMENTO XG CX	CAIXA	DESCARPACK	180	R\$ 40,00	R\$ 7.200,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



COM 50 PARES.						
522	LANCETAS; CX C/ 100 UNDS.	CAIXA	CRAL	180	R\$ 28,96	R\$ 5.212,80
523	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 10CM.	ROLO	MSO	18	R\$ 10,80	R\$ 194,40
524	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 15CM.	ROLO	MSO	18	R\$ 16,69	R\$ 300,42
525	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA 8CM.	ROLO	MSO	18	R\$ 9,90	R\$ 178,20
529	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA ADULTO.	UNIDADE	ACCUMED	270	R\$ 21,65	R\$ 5.845,50
530	MÁSCARA P/ AEROSOL COMPLETA INFANTIL.	UNIDADE	ACCUMED	270	R\$ 21,65	R\$ 5.845,50
554	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5.	UNIDADE	DESCARPACK	6300	R\$ 0,30	R\$ 1.890,00
570	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 10.	UNIDADE	WELL LEAD	90	R\$ 5,13	R\$ 461,70
572	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 06.	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,03	R\$ 92,70
573	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 08.	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,13	R\$ 101,70
577	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 16..	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,46	R\$ 131,40
578	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº 18..	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,51	R\$ 135,90
581	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 06.	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,13	R\$ 101,70
582	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 08.	UNIDADE	BIOBASE	90	R\$ 1,19	R\$ 107,10
584	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 12..	UNIDADE	BIOBASE	180	R\$ 1,32	R\$ 237,60
585	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 14..	UNIDADE	BIOBASE	180	R\$ 1,40	R\$ 252,00
586	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 16..	UNIDADE	BIOBASE	180	R\$ 1,46	R\$ 262,80
587	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 18..	UNIDADE	BIOBASE	180	R\$ 1,51	R\$ 271,80
588	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº 20.	UNIDADE	BIOBASE	180	R\$ 1,62	R\$ 291,60
630	ELETRODOS DESCARTÁVEL P/ ECG.	UNIDADE	SOLIDOR	4500	R\$ 0,54	R\$ 2.430,00
637	SONDA FOLLEY 2 VIAS Nº 22.	UNIDADE	WELL LEAD	90	R\$ 5,13	R\$ 461,70
642	FIO DE LAGODÃO PRETO 0 SEM AGULHA CX C/24 IND.	CAIXA	SHALON	9	R\$ 72,90	R\$ 656,10
668	BENZILPENICILINA POTÁSSICA 5.000.000 UI - PÓ PARA SOL. INJ..	AMPOLA	BLAU	1350	R\$ 25,52	R\$ 34.452,00
701	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 2ML.	AMPOLA	BLAU	1350	R\$ 8,10	R\$ 10.935,00
702	CLINDAMICINA, FOSFATO 150MG/ML - SOLUÇÃO INJ. AMP. 4ML.	AMPOLA	BLAU	2700	R\$ 5,32	R\$ 14.364,00
707	CLORANFENICOL 10MG/G + COLAGENASE 0,6U/G - POMADA DERMAT. 50G.	BISNAGA	ABBOTT	45	R\$ 21,68	R\$ 975,60
732	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2MG - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	MYLAN	270	R\$ 48,60	R\$ 13.122,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



733	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4MG - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	MYLAN	270	R\$ 44,00	R\$ 11.880,00
734	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6MG - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	MYLAN	270	R\$ 72,90	R\$ 19.683,00
735	ENOXAPARINA SÓDICA 80MG/0,8ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	MYLAN	270	R\$ 68,85	R\$ 18.589,50
736	ESPIRONOLACTONA 100MG - COMP..	COMPRIMIDO	HIPOLABOR	270	R\$ 1,35	R\$ 364,50
737	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML - SOLUÇÃO INJ. 1ML.	AMPOLA	U. QUIMICA	450	R\$ 3,51	R\$ 1.579,50
738	ETILEFRINA, CLORIDRATO 7,5 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 20ML.	FRASCO	EUROFARMA	45	R\$ 26,49	R\$ 1.192,05
739	FERRO III (FERRIPOLIMALTOSE) 50MG/ML - SOLUÇÃO GOTAS.	TUBO	BIOLAB	9	R\$ 40,53	R\$ 364,77
740	FERRO III (FERRIPOLIMALTOSE)100MG/2ML - SOL. INJ. IM.	AMPOLA	TAKEDA	180	R\$ 24,91	R\$ 4.483,80
741	FERRO III, SACARATO DE HIDRÓXIDO 100MG/5ML - SOLUÇÃO INJ. EV.	AMPOLA	BLAU	900	R\$ 23,38	R\$ 21.042,00
742	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML - IM.	AMPOLA	HIPOLABOR	1800	R\$ 2,84	R\$ 5.112,00
743	FITOMENADIONA (VITAMINA K) 10MG/ML - IV.	AMPOLA	CRISTÁLIA	900	R\$ 3,24	R\$ 2.916,00
744	FUROSEMIDA 20MG/2ML - SOLUÇÃO INJ. 2ML.	AMPOLA	FARMACE	4500	R\$ 1,19	R\$ 5.355,00
745	GENTAMICINA 10MG/ML - INJETÁVEL.	AMPOLA	SANTISA	900	R\$ 1,03	R\$ 927,00
746	GENTAMICINA 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	NOVAFARMA	900	R\$ 2,35	R\$ 2.115,00
747	GENTAMICINA 40MG/2ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	HYPOFARMA	900	R\$ 2,40	R\$ 2.160,00
748	GENTAMICINA 60MG/1,5ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	MANTECORP	900	R\$ 7,83	R\$ 7.047,00
749	GENTAMICINA 80MG/2ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	HYPOFARMA	1800	R\$ 2,40	R\$ 4.320,00
750	GLICEROL - SUPOSITÓRIO ADULTO.	UNIDADE	BASTERÁPICO	135	R\$ 5,40	R\$ 729,00
751	GLICEROL - SUPOSITÓRIO PEDIÁTRICO.	UNIDADE	BRASTERÁPICO	135	R\$ 6,75	R\$ 911,25
752	GLICEROL 120MG/ML (12%) 500ML + SONDA - SOLUÇÃO TIPO ENEMA..	AMPOLA	FARMACE	432	R\$ 12,15	R\$ 5.248,80
753	GLICONATO DE CÁLCIO 100MG/ML (10%) - SOLUÇÃO INJ. 10ML.	AMPOLA	ISOFARMA	900	R\$ 4,05	R\$ 3.645,00
754	GLICOSE 25% - SOLUÇÃO INJ. 10ML.	AMPOLA	FARMACE	8100	R\$ 0,46	R\$ 3.726,00
755	GLICOSE 50% - SOLUÇÃO INJ. 10ML.	AMPOLA	FARMACE	8110	R\$ 0,54	R\$ 4.379,40
758	HIDRALAZINA CLORIDRATO 20MG/ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	CRISTÁLIA	1350	R\$ 16,20	R\$ 21.870,00
762	IBUPROFENO 20MG/ML - SUSPENSÃO ORAL 100ML.	FRASCO	MEDLEY	9	R\$ 10,18	R\$ 91,62
766	LACTULOSE 667MG/ML - SOLUÇÃO ORAL 120ML.	FRASCO	U. QUIMICA	135	R\$ 16,82	R\$ 2.270,70
778	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2%	FRASCO	HYPOFARMA	590	R\$ 6,08	R\$ 3.587,20



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



	(20MG/ML) SEM VASO - 20ML.					
781	MANITOL 2% - SOLUÇÃO INJ. 250ML.	FRASCO	FRESENIUS	54	R\$ 8,51	R\$ 459,54
785	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG/2ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	ISOFARMA	9000	R\$ 0,81	R\$ 7.290,00
796	OMEPRAZOL 40MG/10ML - PÓ LIOFILICO INJ..	FRASCO	U. QUIMICA	1350	R\$ 17,55	R\$ 23.692,50
797	OXACILINA 500MG/5ML - PÓ PARA SOLUÇÃO INJ..	FRASCO	NOVA FARMA	6300	R\$ 3,60	R\$ 22.680,00
799	OXIDO DE ZINCO - SOLUÇÃO CREMOSA DERMATOLÓGICA 135G.	FRASCO	NEOQUIMICA	45	R\$ 107,60	R\$ 4.842,00
801	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG.	COMPRIMIDO	ADV	270	R\$ 0,14	R\$ 37,80
803	PIRIDOXINA, CLORIDRATO + 50MG/ML + DIMENIDRINATO 50MG/ML.	AMPOLA	U. QUIMICA	1800	R\$ 4,05	R\$ 7.290,00
812	PROPATILNITRATO 10MG.	COMPRIMIDO	FARMOQUIMICA	270	R\$ 1,03	R\$ 278,10
813	RANITIDINA, CLORIDRATO 15MG/1ML - XAROPE.	FRASCO	SEM	45	R\$ 11,99	R\$ 539,55
814	RANITIDINA, CLORIDRATO 25MG/ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	FARMACE	6300	R\$ 1,35	R\$ 8.505,00
816	SACCHAROMYCES BOULARDII 200MG - CX COM 4 ENVEL. (EM PÓ).	CAIXA	LEGRAND	90	R\$ 16,20	R\$ 1.458,00
817	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES.	CAIXA	HIBRON	90	R\$ 59,40	R\$ 5.346,00
818	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50MILHOES/ML - CX COM 5 FLACONETES.	CAIXA	HIBRON	90	R\$ 59,40	R\$ 5.346,00
820	SALBUTAMOL, SULFATO 2MG/ML - XAROPE.	FRASCO	PRATI DONADUZZI	45	R\$ 2,70	R\$ 121,50
822	SECNIDAZOL 900MG - PO PARA SOLUÇÃO ORAL.	FRASCO	NEOQUIMICA	45	R\$ 42,28	R\$ 1.902,60
825	SIMETICONA 75MG/ML - EMULSÃO GOTAS.	FRASCO	HIPOLABOR	1350	R\$ 1,75	R\$ 2.362,50
832	SORO FRUTOSE 5%.	AMPOLA	FRESENIUS	1800	R\$ 6,55	R\$ 11.790,00
834	SORO GLICOSADO 5% 100ML...	AMPOLA	FRESENIUS	7200	R\$ 4,81	R\$ 34.632,00
837	SORO RINGER COM LACTATO 500ML.	AMPOLA	FRESENIUS	18000	R\$ 6,55	R\$ 117.900,00
838	SULFATIAZINA DE PRATA 10MG/G (1%)- CREME DERMATOLÓGICO 400G.	POTE	PRATI DONADUZZI	270	R\$ 69,93	R\$ 18.881,10
839	SULFATO DE MAGNESIO 10% - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	ISOFARMA	1800	R\$ 0,97	R\$ 1.746,00
840	SULFATO DE MAGNESIO 50% - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	ISOFARMA	1800	R\$ 11,07	R\$ 19.926,00
841	SULFATO DE NEOMICINA 5MG/1G + BACITRACINA 250UI/1G - POMADA 50G.	BISNAGA	PRATI DONADUZZI	270	R\$ 15,77	R\$ 4.257,90
842	SULFATO FERROSO 40MG - COMP..	CAIXA	VITAMED	450	R\$ 58,10	R\$ 26.145,00
843	TENOXICAM 20MG/2ML - INJET. EV.	AMPOLA	U. QUIMICA	1800	R\$ 18,78	R\$ 33.804,00
844	TIAMINA, CLORIDRATO 300MG.	COMPRIMIDO	BAYER	450	R\$ 1,70	R\$ 765,00
845	TIAMINA, PALMITATO 100.000 UI/ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	CASULA & VASCONCELOS	450	R\$ 24,44	R\$ 10.998,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde



846	TROPICAMIDA 0,01G/ML - SOLUÇÃO OFTÁLMICA.	FRASCO	LATINOFARMA	18	R\$ 32,40	R\$ 583,20
848	VASELINA LIQUIDA...	LITRO	VICPHARMA	18	R\$ 38,00	R\$ 684,00
849	VASELINA SÓLIDA - BSNAGA 20G.	BISNAGA	RIOQUIMICA	54	R\$ 10,72	R\$ 578,88
850	VERAPAMIL, CLORIDRATO 2,5MG/ML - SOLUÇÃO INJ..	AMPOLA	BLO	900	R\$ 16,77	R\$ 15.093,00
851	VITELINATO DE PRATA 10% - SOLUÇÃO OFTALMICA.	FRASCO	ALLERGAN	27	R\$ 31,05	R\$ 838,35
852	ACICLOVIR 200MG-COP..	COMPRIMIDO	EMS	270	R\$ 0,76	R\$ 205,20
853	ACICLOVIR 400MG.	COMPRIMIDO	EMS	450	R\$ 2,27	R\$ 1.021,50
855	AMBROXOL CLORIDRATO 15MG/5ML-XAROPE INFANTIL.	FRASCO	NATULAB	45	R\$ 5,24	R\$ 235,80
856	AMBROXOL CLORIDRATO 30MG/5ML-XAROPE ADULTO.	FRASCO	FARMACE	45	R\$ 5,10	R\$ 229,50
857	AMICACINA 250MG/ML-SOLUÇÃO INJ.2ML.	AMPOLA	TEUTO	590	R\$ 5,59	R\$ 3.298,10
858	AMICACINA 50MG/ML-SOLUÇÃO INJ.. 2ML.	AMPOLA	TEUTO	450	R\$ 2,75	R\$ 1.237,50
859	AMIODARONA 200MG-COMP.	COMPRIMIDO	GEOLAB	450	R\$ 2,03	R\$ 913,50
896	NIFEDIPINA 30MG.	COMPRIMIDO	BAYER	450	R\$ 2,70	R\$ 1.215,00
916	FILME RX 18X24.	CAIXA	IBF	27	R\$ 186,71	R\$ 5.041,17
917	FILME RX 24X30.	CAIXA	IBF	36	R\$ 311,04	R\$ 11.197,44
918	FILME RX 35X35.	CAIXA	IBF	36	R\$ 478,30	R\$ 17.218,80
919	FILME RX 35X43.	CAIXA	IBF	36	R\$ 542,00	R\$ 19.512,00
920	FIXADOR PARA RAIOS X AUTOMATICO, PARA PRERARAR 40.	GALÃO	SILPACHEM	27	R\$ 259,07	R\$ 6.994,89
921	NUMEROS DE IDENTIFICAÇÃO PARA RX..	JOGO	KONEX	9	R\$ 184,41	R\$ 1.659,69
922	REVELADOR RAIOS X AUTOMATICO, PARA PREPARAR 40.	GALÃO	SILPACHEM	36	R\$ 532,98	R\$ 19.187,28
923	TESOURA PARA GESSO.	UNIDADE	ABC	9	R\$ 118,80	R\$ 1.069,20
924	FILME RX 30X40.	CAIXA	IBF	36	R\$ 518,40	R\$ 18.662,40
925	TALA IMOBILIZADORA DE FRATURA MOLDÁVEL -KIT.	UNIDADE	MARIMAR	45	R\$ 154,44	R\$ 6.949,80
956	ÁCIDO ASCORBICO 100MG/ML.	AMPOLA	HYPOFARMA	900	R\$ 1,46	R\$ 1.314,00
957	CETOPROFENO 100MG INJ.	AMPOLA	U. QUIMICA	4500	R\$ 6,66	R\$ 29.970,00
958	CETOPROFENO 50MG/ML 2ML IM.	AMPOLA	HIPOLABOR	4500	R\$ 2,41	R\$ 10.845,00
959	CLOREXIDINA 1%.	LITRO	VICPHARMA	27	R\$ 18,66	R\$ 503,82
960	DEXAMETASONA 2MG / ML.	AMPOLA	FARMACE	6300	R\$ 1,19	R\$ 7.497,00
961	DEXAMETASONA 4MG / ML.	AMPOLA	FARMACE	6300	R\$ 1,62	R\$ 10.206,00
962	FIO NYLON 0 CX COM 24 UND.	CAIXA	SHALON	9	R\$ 62,10	R\$ 558,90
963	FIO NYLON 2-0 CX COM 24 UND.	CAIXA	PROCARE	12	R\$ 62,10	R\$ 745,20
964	FIO NYLON 3-0 CX COM 24.	CAIXA	PROCARE	9	R\$ 62,10	R\$ 558,90
965	FIO NYLON 4-0 CX COM 24UND.	CAIXA	PROCARE	9	R\$ 62,10	R\$ 558,90
966	FIO NYLON 5-0 CX COM 24UND.	CAIXA	PROCARE	9	R\$ 62,10	R\$ 558,90
967	FIO NYLON 6-0 CX COM 24UND.	CAIXA	PROCARE	9	R\$ 62,10	R\$ 558,90
968	FUROSEMIDA 2MG/ML.	AMPOLA	FARMACE	3600	R\$ 1,19	R\$ 4.284,00
969	LIDOCAINA 2% S/VASO.	AMPOLA	HYPOFARMA	90	R\$ 5,97	R\$ 537,30
970	NIFEDIPINO 10MG CAPSULA GELATINOSA.	CÁPSULA	BAYER	2700	R\$ 1,78	R\$ 4.806,00
971	OLEO DE GIRASSOL COM A.G.E. 200ML.	TUBO	KELLDRIN	540	R\$ 9,72	R\$ 5.248,80
972	SIMETICONA 40 MG.	COMPRIMIDO	MEDLEY	2700	R\$ 0,62	R\$ 1.674,00



# PREFEITURA DE BEBERIBE

Secretaria Municipal de Saúde




973	SIMETICONA (GOTAS).	FRASCO	HIPOLABOR	180	R\$ 1,76	R\$ 316,80
974	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100ML INJETAVEL.	TUBO	FRESENIUS	1800	R\$ 4,46	R\$ 8.028,00
975	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML.	TUBO	FRESENIUS	1800	R\$ 4,81	R\$ 8.658,00
976	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML.	TUBO	FRESENIUS	2250	R\$ 5,56	R\$ 12.510,00
977	SORO GLICOSADO 5% 100ML.	TUBO	FRESENIUS	900	R\$ 4,81	R\$ 4.329,00
978	SORO GLICOSADO 5% 250ML.	TUBO	FRESENIUS	900	R\$ 5,40	R\$ 4.860,00
979	SORO GLICOSADO 5% 500ML.	TUBO	FRESENIUS	1350	R\$ 4,40	R\$ 5.940,00
980	SULFADIAZINA DE PRATA CREME.	POTE	PRATI DONADUZZI	90	R\$ 69,93	R\$ 6.293,70
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 2.912.392,08</b>

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe a devida **AUTORIZAÇÃO** para a adesão à referida Ata com cópias:

- Portaria de Nomeação do Pregoeiro e sua Equipe de Apoio;
- Parecer Jurídico do Edital de Licitação;
- Edital de Licitação;
- Minuta do Contrato;
- Publicação do Aviso de Licitação;
- Termo de Adjudicação;
- Termo de Homologação;
- Ata do Registro de Preços;
- Extrato da Ata do Registro de Preços.

Atenciosamente,

  
Cristiane Araújo Vieira Alves  
**Secretária de Saúde**